CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

44r: 	 Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Processo n°: 206 INDICAÇÃO . 113 / 2013

Autor: 	MAURÍCIO BARONI BERNARDINETTI

Ementa: 	INTENSIFICAR A FISCALIZAÇÃO NA PRAÇA
BOULEVARD EM HORÁRIO COMERCIAL,
PRINCIPALMENTE AOS SÁBADOS VISANDO
COIBIR O TRÂNSITO DE BICICLETAS PELA
CALÇADA.

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
Sr2  Prefeito Municipal para seja intensificada a fiscalização na Praça
Boulevard em horário comercial, principalmente aos sábados visando
coibir o trânsito de bicicletas pela calçada.

JUSTIFICATIVA: Esta indicação se faz necessária, pois visa
evitar acidentes e garantir a segurança dos pedestres que circulam
pelo local principalmente aos sábados, onde o fluxo de pessoas é
muito maior.

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus
pares, que atenda esta presente Indicação.

Sala das Sessões, 14 de março de 2013.

MAURICIO BARO I BE)RNARDINETTI
Vereador - ider do Governo.

	Page 1